

BRZ.0012.4. 11.2021

**Protokół Nr 33/2021**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Spraw Społecznych,**  
**w dniu 12 grudnia 2021r.**

Posiedzenie odbyło się o godz. 9.00 w trybie zdalnym za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter. Każdy z członków Komisji potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, tj. dysponuje odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową. W posiedzeniu uczestniczyli także:

- Iwona Wiśniewska – Dyrektor SP ZOZ w Kole
- Agnieszka Rusin- Dyrektor PCPR w Kole
- Lilla Urbaniak – naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia
- Alicja Łączkowska- inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Analiza projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi płacowej i finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kolski.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.
4. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/270/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Kolskim w 2021r.

5. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole
6. Wolne głosy i wnioski.

**Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi placowej i finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kolski.**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor Alicja Łączkowska. Z dniem 01 września 2020r. został utworzony referat finansowo – księgowy obsługujący księgowość, płace i kadry szkół i placówek oświatowych dla szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kolski. Po roku działalności podjęto decyzję o wyłączeniu ze wspólnej obsługi zadań z zakresu kadr i przeniesienie ich do szkół. Uzasadnieniem tej decyzji jest fakt, iż czas pracy nauczycieli i pracowników obsługi i administracji jest różny, co utrudniało kontakt pracowników referatu oraz wydawaniem zaświadczeń i wniosków osobom zainteresowanym.

W dyskusji radni uznali, że zaproponowany pomysł usprawni pracę Referatu i dyrektorów szkół. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.**

Projekt uchwały przedstawiła dyrektor Agnieszka Rusin. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przyznaje rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego prawo do wynagrodzenia w wysokości 2.600,00 zł miesięcznie. Na terenie powiatu kolskiego funkcjonują 2 rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego oraz 1 rodzina zastępcza zawodowa. Wynagrodzenie brutto dla rodzin zastępczych nie było zwiększane od 2012r. Biorąc pod uwagę, że w międzyczasie podniesiona została kwota wynagrodzenia minimalnego za pracę oraz kwota minimalnej stawki godzinowej za pracę na podstawie umowy zlecenia, które to podwyżki nie mają zastosowania do wynagrodzeń zawodowych rodzin zastępczych, zasadne jest podniesienie tego wynagrodzenia do kwoty nie mniejszej niż minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w danym roku kalendarzowym.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.**

Projekt przedstawiła dyrektor Agnieszka Rusin. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Przedmiotowy program, obejmuje w szczególności kierunki, metody i cele działania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem społecznym, które dotyka ludzi niezależnie od ich pozycji społecznej czy ekonomicznej. Stanowi problem, którego nie wolno lekceważyć, gdyż wpływa destrukcyjnie nie tylko na człowieka będącego ofiarą przemocy, ale na całą rodzinę. Przemoc jest przestępstwem, czyli bezprawnym i zawinionym czynem człowieka, który podlega karze obowiązującej w czasie jego popełnienia. Zauważalnym jest, iż ludzie niechętnie przyznają się do przemocy wewnątrz rodziny. Występuje ono we wszystkich warunkach społeczno - ekonomicznych. Program podlegać będzie ewaluacji w zależności od potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców powiatu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/321/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 października 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Kolskim w 2021r.**

Projekt uchwały przedstawiła p. Agnieszka Rusin Dyrektor PCPR w Kole. Zmiana dotyczy przesunięć środków między zadaniami w ramach budżetu, który posiada PCPR. Pozostały niewykorzystane środki z dofinansowania sportu, kultury i rekreacji w wysokości 1.400,00 zł oraz dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w wysokości 5.407,71 zł. Powyższe środki proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych w wysokości 3.647

73 zł, dofinansowanie w sprzęt rehabilitacyjny w kwocie 3.159,98 zł.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

## **Ad 5. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.**

Dyrektor Iwona Wiśniewska odniosła się do sytuacji w kolskim szpitalu. Przedstawione zostały następujące sprawy:

- zakończenia realizacji zadania „Przebudowa podjazdu dla Zespołów Ratownictwa Medycznego oraz przedsiönka Izby Przyjęć łącznie z wykonaniem odwodnień liniowych”;
- ogłoszony został konkurs na udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie oddziałów szpitalnych dla pacjentów SP ZOZ w Kole. Lekarze pracujący w szpitalu żądają wysokich podwyżek od 2022 r. W tym temacie zostanie zwołana nadzwyczajne spotkanie Rady Społecznej SP ZOZ.
- pielęgniarki również żądają podwyżek płac;
- problemy z obsadą dyżurów lekarskich na Oddziale dziecięcym w czasie świąt.

W dyskusji głos w zakresie wynagrodzenia lekarzy zabrali radna Ewa Ochędalska, radny Lech Spliter, radny Ryszard Kasiorek, radny Marek Świątek. Radni uznali, że najlepszym rozwiązaniem na chwilę obecną jest podjęcie rozmów z lekarzami i wypracowanie rozwiązania, które satysfakcjonowało by obie strony. Jednak to władze centralne oraz NFZ powinny przeznaczyć więcej środków dla szpitali.

## **Ad 6. Wolne głosy i wnioski.**

Nie było.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10.35

Protokółowała:

Malwina Morzycka



**Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych**



**Lech Spliter**